Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» марта  2021 г.                                                                                №  171

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа.

[bookmark: Par24]Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                Н.Б. Олейник

2

Приложение к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «26» марта 2021 года № 171

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19.03.2020 ГОДА № 125

1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

	Наименование  Программы:
	Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа» (далее –программа)

	Основания для
разработки    Программы:
	Статья 16, пункт 3 статьи 50, статья 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральный закон от 09.02.2007 года № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», Федеральный закон от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральный закон от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 08.11.2007года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральный закон от 04.05.2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановление Правительства РФ от 02.04.2012 года № 280  «Об утверждении Положения о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя), Постановление Правительства РФ от 25.08.2008 года №  641 «Об оснащении транспортных, технических средств и систем аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS», Постановление Правительства РФ от 14.02.2009 года № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 15.01.2014 года № 7 «Об утверждении правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации»

	Заказчик      Программы:
	Администрация Ягоднинского городского округа

	Разработчики  Программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

	Исполнители   Программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа (далее – КУМИ)

	Перечень подпрограмм
	нет

	Основные  цели
Программы:
	1. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению.
2. Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
3. Организация устойчиво функционирующей и доступной для всех слоев населения системы пассажирского транспорта;
4. Повышение эффективности и результативности бюджетных расходов по отрасли «Транспорт»

	Основные  задачи
Программы:
	1. Обеспечение удовлетворения потребности населения Ягоднинского городского округа в пассажирских автотранспортных услугах путем формирования и функционирования необходимых, социально и экономически обоснованных, автобусных маршрутов, с привлечением необходимого количества и требуемой вместимости пассажирских транспортных средств юридических лиц, независимо от их организационно-правовой формы и юридических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица;
2.Обеспечение безопасного, устойчивого и эффективного функционирования автомобильного пассажирского транспорта.
3.Обеспечение равной транспортной доступности услуг пассажирского автомобильного транспорта для населения Ягоднинского городского округа.

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	1. Количество утверждённых маршрутов движения общественного автомобильного транспорта.
2. Отношение количества населенныхпунктов, в которых организованотранспортное обслуживание населения(охваченных услугами пассажирскихперевозок) к общему количествунаселенных пунктов, расположенныхна территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
3. Количество обслуживаемых остановочных пунктов

	Сроки и  этапы реализации
Программы
	2020-2023 годы
Выделение отдельных этапов реализации муниципальной программы не предусмотрено

	Ожидаемые     результаты  от реализации    Программы:
	1. Устойчивое и эффективное функционирование автомобильного пассажирского транспорта (социальные маршруты);
2. Наибольший охват населения услугами пассажирских перевозок;
3. Регулярность движения пассажирского транспорта
4. Стабильность автомобильных пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах
5. Повышение комфортабельности перевозок.

	Объемы и источники
финансирования Программы
	Общий объем финансирования 66 149,1 тыс.руб., в том числе:
2020 год – 16 761,9 тыс.руб
2021 год – 16 162,4 тыс.руб.
2022 год – 16 462,4 тыс.руб.
2023 год – 16 762,4 тыс.руб.
Из них:
местный бюджет 66 149,1 тыс.руб., в том числе:
2020 год – 16 761,9 тыс.руб
2021 год – 16 162,4 тыс.руб.
2022 год – 16 462,4 тыс.руб.
2023 год – 16 762,4 тыс.руб.

	Система   контроля
зареализацией   Программы
	контроль осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ягоднинского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21

1. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» слова «Общий объем финансирования составит 48 487,2 тыс. рублей» заменить на слова «Общий объем финансирования составит 66 149,1 тыс. рублей».
1. Раздел 9 «Сроки реализации и этапы Программы» изложить в следующей редакции: «Программа предполагает период реализации с 2020 по 2023 год».
1. Приложение №1 к муниципальной программе «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа» «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1. Приложение №2 к муниципальной программе «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1. Приложение №3 к муниципальной программе «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

__________________

Приложение № 1
К постановлению администрации Ягоднинского городского округа
От «___» ________2020 г. № ______
«О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

	№п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица изме-рения
	Значение показателя (индикатора)

	2019 год
	2020 год
	% испол-нения к 2019 году
	2021 год
	% испол-нения к 2020 году
	2022 год
	% испол-нения к 2021 году
	2023 год
	% испол-нения к 2022 году

	1
	Основной показатель (индикатор) - количество утверждённых маршрутов движения общественного автомобильного транспорта
	шт.
	6
	6
	100
	6
	100
	6
	100
	6
	100

	2.
	Основной показатель (индикатор) – отношение количества населенных пунктов, в которых организовано транспортное обслуживание населения (охваченных услугами пассажирских перевозок) к общему количеству населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
	%
	8
	8
	100
	8
	100
	8
	100
	8
	100

	3.
	Основной показатель (индикатор) – количество  обслуживаемых остановочных пунктов.
	шт.
	1
	2
	200
	2
	100
	2
	100
	2
	100

Приложение № 2
К постановлению администрации Ягоднинского городского округа
От «___» ________2020 г. № ______
«О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

	№ п/п
	Наименование
маршрута
	Адрес предоставления услуг
	Количество
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный результат реализации Программы, основного мероприятия (краткое описание)

	1.
	Основное мероприятие «Организация регулярных перевозок пассажиров автобусным транспортом на территории Ягоднинского городского округа по муниципальным маршрутам»

	1.1.
	Мероприятие «Предоставление транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения»:

	1.1.1.
	маршрут «Оротукан- Ягодное- Оротукан» № 431,
маршрут «Ягодное- Синегорье- Ягодное» № 432,
маршрут «Ягодное- Бурхала- Ягодное» № 433,
маршрут «Ягодное- Таскан- Ягодное» № 434
маршрут «Ягодное- Сенокосный- Ягодное»  № 435
маршрут «Ягодное- Сенокосный- Ягодное»  № 436
	Магаданская область, Ягоднинский район,
	6 маршрутов
	КУМИ
	2020-2023 гг.
	Осуществление услуг по регулярным перевозкам пассажиров автобусным транспортом на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» по муниципальным маршрутам

	1.2.
	Мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания»

	1.2.1.
	Содержание зданий остановочных пунктов модульной конструкции

	1.2.1.1.
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Ягодное, п. Оротукан
	Магаданская область, Ягоднинский район, п. Ягодное, п. Оротукан
	2 автовокзала
	КУМИ
	2020-2023 гг.
	Предоставление услуг по содержанию  автовокзала  (здания остановочного пункта модульной конструкции)

Приложение № 3
К постановлению администрации Ягоднинского городского округа
От «___» ________2020 г. № ______
«О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

Ресурсное обеспечениемуниципальной программы
«Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение транспортной доступности на территории Ягоднинского городского округа»
	Всего по программе:
	Местный бюджет (МБ)
	66149,1
	16761,9
	16162,4
	16462,4
	16762,4

	КУМИ
	МБ
	66149,1
	16761,9
	16162,4
	16462,4
	16762,4

	1.
	Основное мероприятие "Организация регулярных перевозок пассажиров автобусным транспортом на территории Ягоднинского городского округа по муниципальным маршрутам"
	КУМИ
	МБ
	[bookmark: _GoBack]66149,1
	16761,9
	16162,4
	16462,4
	16762,4

	1.1.
	Мероприятие "Предоставление транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения"
	КУМИ
	МБ
	62669
	15584
	15395
	15695
	15995

	1.1.1.
	маршруты: «Оротукан - Ягодное - Оротукан» № 431, «Ягодное - Синегорье - Ягодное» № 432, «Ягодное - Бурхала - Ягодное» № 433, «Ягодное - Таскан - Ягодное» № 434
	КУМИ
	МБ
	58451,8
	14529,7
	14340,7
	14640,7
	14940,7

	1.1.2.
	маршрут «Ягодное - Сенокосный - Ягодное»  № 435
	КУМИ
	МБ
	2398,8
	599,7
	599,7
	599,7
	599,7

	1.1.3.
	маршрут «Ягодное - Сенокосный - Ягодное»  № 436
	КУМИ
	МБ
	1818,4
	454,6
	454,6
	454,6
	454,6

	1.2.
	Мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания»
	КУМИ
	МБ
	3480,1
	1177,9
	767,4
	767,4
	767,4

	1.2.1.
	Содержание зданий остановочных пунктов модульной конструкции в п.Ягодное и п.Оротукан
	КУМИ
	МБ
	3480,1
	1177,9
	767,4
	767,4
	767,4